Муниципальное бюджетное

 общеобразовательное учреждение

               «Школа № 39»

        городского округа Самара

          г. Самара, ул. Садовая, 30

               тел. 332-40-26

                 П Р И К А З

28. 08.2020г № 144-0                                по МБОУ Школа № 39 г. о. Самара

«Об организации Дня знаний 01.09.2020г в МБОУ Школа №39 г. о.  Самара»

В соответствии с приказом Министерства образования Самарской области от

27.08.2020г №МО-16-09-01/1036-ТУ, с постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 30 июня 2020г №16 "об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" и

постановлением главного государственного санитарного врача российской

федерации от 13.07. 2020 №20 "О мероприятиях по профилактике гриппа и острых

респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции в

эпидемическом сезоне 2020-2021 гг"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести линейку 1 сентября, посвящённую дню знаний, на пришкольной

территории только для 1-го класса, с использованием рекомендаций

Роспотребнадзора (соблюдение дистанции между участниками и средств

индивидуальной защиты для родителей).

            Начало линейки 01.09.2020г в 10.00ч.

            Место проведения – спортивная площадка МБОУ Школа №39 г. о. Самара.

2. Провести торжественные мероприятия во 2-9 классах, посвящённые Дню

знаний (линейка, классный час) в соответствии с расписанием в закреплённых

кабинетах. Начало мероприятий в 10.00. Приход обучающихся в здание

школы согласно графику.

3. Организовать 01.09.2020г в 12.00 просмотр трансляции на официальной

странице Минпросвещения России в социальной сети «ВКонтакте»

Всероссийского открытого урока «Помнить-значит знать».

4. Классным руководителям необходимо провести беседу в рамках урока

безопасности, посвящённого правилам дорожного движения, безопасности в

сети интернет, особенностям организации образовательного процесса в 2020г

и правилам, действующим в условиях распространения коронавирусной

инфекции.

5. Ответственный за проведение мероприятий зам. директора по ВВР - Карасева

О. А.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Школа №39

г. о. Самара                                                                                        Н. А. Маслянкин